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                                   資料１ 

市立幼稚園・保育所のあり方にかかる総括報告について 

１ これまでの施設整備について 

 (1) 施設数の推移 

H29.4 R4.6 増減 

総数 34 35 ＋1 

内訳 

市

立 

認 定 こ ど も 園 0 2 ＋2 

保 育 所 6 2 ▲4 

幼 稚 園 8 5 ▲3 

小計 14 9 ▲5 

私

立 

認 定 こ ど も 園 1 5 ＋4 

保 育 園 11 12 ＋1 

小 規 模 保 育 園 5 6 ＋1 

幼 稚 園 3 3 0 

小計 20 26 ＋6 

 (2) 施設定員等の推移 

  ア 保育定員等の推移 

H29.4 H30.4 R1.4 R2.4 R3.4 R4.6 

保 育 定 員 1,271 1,369 1,404 1,524 1,553 1,751 

前 年 比 増 減

（累計増減）

0 

(0) 

＋98 

(＋98) 

＋35 

(＋133) 

＋120 

(＋253) 

＋29 

(＋282) 

＋198 

(＋480) 

入所待ち児童数 139 163 190 181 160 131 

国基準待機児童 44 36 32 21 20 5 

 ※ R4.6 列の入所待ち児童数・国基準待機児童（131 人）は、R4/4 時点 

  イ 市立幼稚園定員等の推移 

H29.5 H30.5 R1.5 R2.5 R3.5 R4.5 

定  員 1,540 1,320 1,170 990 810 810 

前年比増減 

（累計増減） 

0 

（0） 

▲220 

（▲220） 

▲150 

（▲370） 

▲180 

（▲550） 

▲180 

（▲730） 

0 

（▲730） 

利用者数 545 539 408 335 265 244 

充足率(%) 35.4 40.8 34.9 33.8 32.7 30.1 
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 (3) 施設整備に要した費用等 

私立園誘致 
市立幼稚園・保育施設 

合計 
精 道 ・ 西 蔵 整 備 市立施設廃止・移管

幼 稚 園 定 員 ＋200 人 ＋150 人 ▲510 人 ▲160 人

保 育 定 員 ＋453 人 ＋217 人 ▲190 人 ＋480 人

建 設 費 等 904,451 千円 2,281,741 千円 3,103 千円 3,189,295 千円

運 営 費 155,424 千円 636,923 千円 ▲761,774 千円 30,573 千円

 ※ 「市立施設廃止・移管」・・・「精道・新浜保育所、精道・朝日ケ丘・伊勢幼稚園

廃止」及び「打出・大東保育所民間移管」を含む。 

 ※ 運営費は、１年度当たりの市負担増減額 

２ 今後の施設整備について 

  現状、新型コロナウイルス感染症等により人口動態の推移が見込みにくい状況で

あるため、今後の動向把握に努める。 

  その他、私立保育施設の施設形態の変更（例：保育園から認定こども園等）や、年

齢ごとの定員変更などについては、適時実施する。 

                                  以 上  


